



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.611.230,77	2.704.017,72	2.704.017,72	3.203.743,59	3.203.743,59	2.496.160,52
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	177.999,96	177.999,96	0,00	0,00	75.000,00
SUBTOTAL	9.611.230,77	2.882.017,68	2.882.017,68	3.203.743,59	3.203.743,59	2.571.160,52
(-) DEDUÇÕES	1.132.959,00	319.222,68	319.222,68	377.653,00	377.653,00	264.770,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.211,28	9.666,64	9.666,64	10.403,76	10.403,76	4.793,41
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.101.747,72	301.556,04	301.556,04	367.249,24	367.249,24	259.977,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.478.271,77	2.562.795,00	2.562.795,00	2.826.090,59	2.826.090,59	2.306.389,62

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.409.811,00	2.469.937,00	2.469.937,00	3.071.074,71	3.071.074,71	2.098.534,18	2.098.534,18	1.718.682,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.407.811,00	2.469.270,33	2.469.270,33	3.071.074,71	3.071.074,71	2.098.534,18	2.098.534,18	1.718.682,98
DESPESAS DE CAPITAL	529.500,00	176.500,00	176.500,00	218.598,75	218.598,75	142.065,55	142.065,55	181.803,86
(-) Deduções	110.000,00	36.666,67	36.666,67	110.000,00	110.000,00	33.466,80	33.466,80	33.046,15
Amortização de Dívida	110.000,00	36.666,67	36.666,67	110.000,00	110.000,00	33.466,80	33.466,80	33.046,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.827.311,00	2.609.103,67	2.609.103,67	3.179.673,46	3.179.673,46	2.207.132,93	2.207.132,93	1.867.440,69
RESULTADO	-6.725.563,28	-2.307.547,63	-2.307.547,63	-2.812.424,22	-2.812.424,22	-1.839.883,69	-1.839.883,69	-1.607.463,20
RESULTADO	650.960,77	-46.308,67	-46.308,67	-353.582,87	-353.582,87	618.957,66	618.957,66	438.948,93

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	325.609,01	325.609,01	292.142,21	-33.466,80	-33.466,80
(-) Disponibilidade de Caixa	599.257,02	599.257,02	333.630,15	-265.626,87	-265.626,87
(-) Aplicações Financeiras	337.775,14	337.775,14	949.802,73	612.027,59	612.027,59
(-) Demais Ativos Financeiros	179.572,01	179.572,01	181.597,45	2.025,44	2.025,44
(+) Restos a Pagar Processados	561.871,82	561.871,82	54.398,93	-507.472,89	-507.472,89
II - Dívida Consolidada Líquida	-229.123,34	-229.123,34	-1.118.489,19	-889.365,85	-889.365,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-229.123,34	-229.123,34	-1.118.489,19	-889.365,85	-889.365,85